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Kommunalt-lægeligt udvalgsmøde  

 

 

Dagsorden til møde 

Torsdag d. 20.04.2023  

Kl. 16:15-18:00 

Frederikssund Rådhus, Mødelokale F13 

Torvet 2, 3600 Frederikssund   
 

MØDEDELTAGERE:    

Praktiserende læge: Jens Petersen 

Praktiserende læge: Philip Reersted 

Praktiserende læge: Jakob Brøndum 

Leder af Døgnplejen: Karina Buhl 

Leder af Visitationen: Gitte Østergaard Larsen 

Ledelsesrepræsentant Omsorgscentre: Bettina Routhe Wiegaard 

Leder af Rehabiliteringsafdelingen: Julie Lademark-Larsen  

Afdelingsleder i Center for Job og Rådgivning: Laila Terese Juel Davies 

Afdelingsleder for Sundhed og Uddannelse: Andreas Schløer Madsen 

(formand) 

Kvalitetssygeplejerske i Sundhed og Uddannelse: Camilla Stahrenberg 

(referent) 

 

AFBUD: 

 

GÆSTER:  
Birgitte Gren Brodersen, Udviklingsmedarbejder Center for 

Voksenstøtte og Omsorg 

   

 

 

 Referat 
 

Sag nr. 1  Godkendelse af referat   

Referat 

Referatet blev godkendt 

 

Sag nr. 2  Godkendelse af dagsorden 

Referat 

Dagsordenen blev godkendt 
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 Referat 
 

Sag nr. 3  Velkommen til nyt medlem i KLU  

Velkommen til og præsentation af nyt medlem, Jakob Brøndum, 

Jægerspris Lægecenter. Præsentationsrunde bordet rundt. 

 

  

  

 

Sag nr. 4  Status vedr. fast tilknyttede læger på omsorgscentrene 

Orientering og status v. Bettina Routhe Wiegaard og Birgitte Gren 

Brodersen.  

Pt. er der ikke fast tilknyttet læge på omsorgscentrene Tolleruphøj og 

Nordhøj. Det er kommunens opfattelse, at det er til stor gavn for 

borgerne, at der en læge fast tilknyttet. Desuden er der god gavn af det 

for samarbejdet mellem almen praksis og kommunen.  

 

Det indstilles derfor at KLU drøfter, hvordan der kan rekrutteres læger til 

de to omsorgscentre, herunder generelt drøfter fordele og udfordringer 

ved ordningen. 

 

Referat 

Det er fortsat en fælles oplevelse i KLU, at ordningen med faste læger på 

omsorgscentrene er til stor gavn for både læger, plejepersonale og 

borgere. Af fordele nævnes bl.a. at antallet af 

korrespondancemeddelelser nedsættes betydeligt, da mange 

problemstillinger tages til de ugentlige stuegangsmøder. Dette er både til 

gavn for borgerens forløb, hvor det kan være med til at forebygge 

hospitalsindlæggelse samt en bedre udnyttelse af lægens tid og 

ressourcer med færre forstyrrelser i løbet af lægens arbejdsdag. 

 

KLU aftalte, at 
- KLU-lægerne undersøger muligheden for at overtage de borgere 

på Tolleruphøj, der kommer til at mangle plejehjemslæge til juni 

2023. Der er angiveligt tale om ca. 36 borgere. 
Der følges op på dette til KLU i juni måned. 

- KLU-læger bringer forespørgslen om nye plejehjemslæger til 
øvrige omsorgscentre med i lægelauget. 

- Der på et kommende møde i KLU drøftes en mere overordnet 

strategisk plan fra kommunal side af, ift. lægemangel og 
rekruttering af nye praktiserende læger.  

 

 

Sag nr. 5  Rammedelegation  

v. Andreas Schløer Madsen og Camilla Stahrenberg. 

Emnet blev drøftet på seneste møde i KLU, hvor det blev aftalt, at 

kommunen ville drøfte det og komme med et forslag til håndtering 

fremadrettet.  

En rammedelegation betyder, at fx sygeplejersker får tilladelse til at 

udføre opgaver, der normalt hører under lægeforbeholdt 
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 Referat 
 

virksomhedsområde, uden konkret og individuel lægeordination. Dette 

kun såfremt klart definerede forhold er til stede inden for klart udstukne 

rammer. 

 

Anledningen til dette fokus er, at flere praktiserende læger oplever det 

som overflødigt at blive spurgt om visse behandlinger, som lige så godt 

kunne varetages af kommunale sygeplejersker (fx v. administration af 

paracetamol og laksantia). Samtidig oplever de kommunale 

sygeplejersker uhensigtsmæssige arbejdsgange og unødige brug af 

ressourcer, når praktiserende læge eller lægevagten/1813 skal kontaktes, 

og borger eventuelt kortvarigt indlægges, når sygeplejersken selv er i 

stand til at håndtere problemet. 

Derfor ser både almen praksis og kommune situationer, hvor udvidede 

handlemuligheder til de kommunale sygeplejersker kan sikre hurtig 

behandling og bedre efterbehandling, hvorved uhensigtsmæssige 

indlæggelser/genindlæggelser undgås. 

 

Kommunens forslag er, at der gennemføres en prøvehandling om 

ordningen. Den kan bestå i 

- at lægerne i KLU er behandlingsansvarlige for de borgere, på hhv. 

den kommunale rehabiliteringsafdeling og omsorgscentre, der er 
involveret i prøvehandling med rammedelegation.  

- at KLU på mødet 20. april fastsætter, hvilke præparater der afprøves 
rammedelegation på. Efter tidligere drøftelse i KLU anbefales det at 

starte med laksantia eller paracetamol. 

- at kommunen udarbejder instruks og arbejdsgang for 
rammedelegation, som godkendes af KLU inden prøvehandlingen 

igangsættes 
- at prøvehandlingen evalueres i KLU senere på året 

 

Det indstilles at KLU godkender forslag til prøvehandling.  

 

Referat 

KLU godkendte kommunens forslag om prøvehandling på 

rammedelegation for paracetamol og laksantia. 

 

 

Sag nr. 6  Dosisdispenseret medicin 

v. Andreas Schløer Madsen 

Brugen af dosispakket medicin har været drøftet i KLU flere gange 

tidligere. Senest i november 2022, hvor man dels afventede resultaterne 

af den evalueringsrapport som var igangsat, dels afklaring af, om der 

blev lavet en aftale mellem Danske Regioner og Lægeforeningen om 

emnet.  

 

Siden er rapporten færdig og der er indgået en aftale en ny aftale. På 

den baggrund er der et fornyet grundlag for at drøfte, hvordan der kan 

arbejdes med at udbrede dosisdispenseret medicin i Frederikssund. 

Herunder fx drøfte: 
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 Referat 
 
- Hvilke borgergrupper det kan være relevant for 

- Hvordan snitflader og dialog mellem kommune, almen praksis og 

apotek kan/bør finde sted. 
- Hvad der skal afklares og aftales før, en udbredelse kan finde sted. 

 

Det indstilles at KLU drøfter mulighederne for at udbrede brugen af 

dosispakket medicin.   

 

Referat 

Det blev aftalt på KLU, at 

- Punktet om dosispakket medicin tages op igen på et af de første 
møder efter sommerferien. 

- KLU inviterer repræsentant fra MedCom samt repræsentanter fra 

lokale apoteker til at deltage i KLU-mødet i drøftelsen om, en optimal 
udrulning af ordningen i Frederikssund Kommune.  

 

Sag nr. 7  Evaluering af KLU 

I henhold til § 97 i Overenskomst om Almen Praksis skal der i regi af det 

kommunalt-lægelige udvalg (KLU) årligt foretages en evaluering af 

samarbejdet mellem kommunen og lægerne i kommunen, samt 

udarbejdes en orientering herom til det regionale samarbejdsudvalg for 

almen praksis. 

Kommunen står for besvarelse af denne ultimo april 2023. 

 

Det indstilles, 
- at KLU drøfter forhold der har styrket/udfordret KLU i 2022 

- at KLU kommer med bud på, hvad det vigtigste resultat af 

samarbejdet i KLU i 2022 har været 
- hvilke indsatser KLU skal have fokus på fremover (i 2023 og frem) 

 

Referat 

KLU evaluerede i fællesskab på ovennævnte og besvarelsen sendes til 

gennemlæsning ved læge Philip Reersted inden evalueringens afslutning. 

 

 

Sag nr. 8 Evt. Håndtering af terminale, kræftsyge patienter i eget hjem, 

hvor de får nogen hjælp og pludselig har behov for mere 

intensiv hjælp. Drøftelse af arbejdsgangene.  

v. Philip Reersted 

Referat 

Almen praksis oplever at flere borgere i terminale forløb kommer hjem og 

har behov for øget hjælp i hjemmet, hvor der går uhensigtsmæssig lang 

tid, før den kommunale Døgnpleje har iværksat denne. I flere tilfælde har 

patienter og/eller deres pårørende kontaktet lægen, som herfra har 

måtte videreformidle behovet til kommunen. 

 

Det aftales på KLU, at 

- Lægerne noterer de konkrete forløb, så kommunen kan undersøge 
forløbene nærmere, mhp. at forebygge lignende tilfælde og afdække 
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 Referat 
 

hvilke faktorer der har været på spil. Fx tab af kommunikation, 

overgang fra ambulatorier, om borgere er ”nye” eller kendte i 

Døgnplejen eller lignende. 
- Der følges op på problemstillingen til et kommende møde i KLU 

 

 

Støttestrømper, Blebevilling og statusattester m.m. v. Jakob 

Brøndum 

V. Jakob Brøndum 

Referat 

Almen praksis oplever fortsat udfordringer i arbejdsgangen med bevilling 

af hjælpemidler. Der henvises til referatet for KLU i februar, hvor punktet 

om LÆ125 og arbejdsgang blev gennemgået af leder af Visitation og 

Hjælpemidler.  

 

Punkter til næste KLU-møde 

- Orientering og status fra Job og Rådgivning 
- Opfølgning på stillingsopslag vedr. praksiskonsulent 

 

  

 

 


